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Partenze controllate dalla Svizzera 2023/2024 

 2023 2024 Differenza 
assoluta / in % 

 
Partenze controllate 
totali 

17 056 13 264 3192 / -18,7 % 

 
Partenze totali (non 
verso l’Ucraina) 
- Stato d’origine 
- Stato Dublino 
- Stato terzo 

 
6077 
3703 
2021 
353 

 
7205 
4248 
2491 
466 

 
1128 / +18,6 % 
545 / +14,7 % 
470 / +23,3 % 
113 / +32 % 

 
Partenze volontarie 2023 2467 444 / +21,9 % 

Rimpatri 4054 4738 684 / +16,9 % 

 
Ritorni di persone 
con statuto S 

10 978 6059 4919 / -44,8 % 

 
Pendenze nel settore 
del ritorno 

4162 4323 161 / +3,9 % 

 

 

Contatto / informazioni: 
Segreteria di Stato della migrazione, Informazione e comunicazione: 
medien@sem.admin.ch  

mailto:medien@sem.admin.ch

	Partenze controllate dalla Svizzera 2023/2024

