

## Partenze controllate dalla Svizzera 2023/2024

	2023	2024	Differenza
			assoluta / in %
Partenze controllate totali	17 056	13 264	3192 / -18,7 %
Partenze totali (non			
verso l'Ucraina)	6077	7205	1128 / +18,6 %
- Stato d'origine	3703	4248	545 / +14,7 %
- Stato Dublino	2021	2491	470 / +23,3 %
- Stato terzo	353	466	113 / +32 %
Partenze volontarie	2023	2467	444 / +21,9 %
Rimpatri	4054	4738	684 / +16,9 %
Ritorni di persone con statuto S	10 978	6059	4919 / -44,8 %
Pendenze nel settore del ritorno	4162	4323	161 / +3,9 %

Contatto / informazioni:

Segreteria di Stato della migrazione, Informazione e comunicazione: medien@sem.admin.ch

